

Balance de situación

Empresa: IDEAS, S. COOP. AND. DE INTERÉS SOCIAL
ACTIVO

	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2024 (Euro)	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2023 (Euro)
A) ACTIVO NO CORRIENTE	892.298,22	930.180,76
I. Inmovilizado Intangible	25.220,37	32.824,21
3. Patentes, licencias, marcas y similares	51.766,71	51.766,71
203***** Propiedad industrial	51.766,71	51.766,71
5. Aplicaciones informáticas	133.156,11	137.088,19
206***** Aplicaciones informáticas	133.156,11	137.088,19
6. Amortización Acumulada Inmov. Intangible	-159.702,45	-156.030,69
280***** Amortización acumulada del inmovilizado	-159.702,45	-156.030,69
II. Inmovilizado Material	856.661,67	883.615,37
1. Terrenos y construcciones	1.063.666,99	1.063.666,99
210***** Terrenos y bienes naturales	225.100,50	225.100,50
211***** Construcciones	838.566,49	838.566,49
2. Instal. técnicas y otro inmov. material	295.330,61	292.513,38
212***** Instalaciones técnicas	63.806,82	62.937,82
213***** Maquinaria	87.010,12	86.077,46
216***** Mobiliario	104.724,02	104.724,02
217***** Equipos para procesos de información	39.789,65	38.774,08
3. Amortización Acumulada Inmov. Material	-502.335,93	-472.565,00
281***** Amortización acumulada del inmovilizado	-502.335,93	-472.565,00
V. Inversiones financieras a L/P	10.416,18	13.076,14
1. Instrumentos de patrimonio	9.162,02	5.962,02
250***** Inversiones finan. L/P instrumentos	9.162,02	5.962,02
2. Créditos a terceros	500,00	4.000,00
252***** Créditos a L/P	500,00	4.000,00
5. Otros activos financieros	754,16	3.114,12
260***** Fianzas constituidas a L/P	754,16	3.114,12
VI. Activos por impuesto diferido		665,04
474***** Activos por impuesto diferido		665,04
B) ACTIVO CORRIENTE	1.518.009,91	1.643.710,69
II. Existencias	561.006,61	695.634,35
1. Comerciales	550.613,50	684.501,23
300***** Mercaderías A	545.343,97	678.999,90
301***** Mercaderías B	5.269,53	5.501,33
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	10.393,11	11.133,12
325***** Materiales diversos	10.393,11	11.133,12
III. Deudores ciales. y otras ctas. a cobrar	503.317,79	491.060,85
1. Clientes ventas y prestaciones servicios	435.964,27	374.023,99
b) Clientes vtas. y prest. serv. a C/P	435.964,27	374.023,99
430***** Clientes	435.964,27	374.023,99
436***** Clientes de dudoso cobro	19.473,92	19.473,92
490***** Deterioro valor créditos por oper	-19.473,92	-19.473,92
3. Deudores varios	55.562,22	108.074,63
440***** Deudores	55.562,22	108.074,63
4. Personal	9.082,70	6.176,63
544***** Créditos a C/P al personal	9.082,70	6.176,63
5. Activos por impuesto corriente	2.708,60	2.785,60
470***** Hacienda Pública, deudora por divers	2.708,60	2.785,60
V. Inversiones financieras a C/P	-3.550,75	-105,97
2. Créditos a empresas	-3.605,97	-105,97
542***** Créditos a C/P		3.500,00
598***** Deterioro de valor de créditos a C/P	-3.605,97	-3.605,97
5. Otros activos financieros	55,22	
551***** Cuenta corriente con socios y admini	55,22	
VI. Periodificaciones a C/P	16.117,11	1.788,00
480***** Gastos anticipados	16.117,11	1.788,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equiv.	441.119,15	455.333,46
1. Tesorería	441.119,15	455.333,46
570***** Caja, euros	460,67	393,56
572***** Bancos e instituciones de crédito c/	440.658,48	454.939,90

Balance de situación

Empresa: IDEAS, S. COOP. AND. DE INTERÉS SOCIAL
ACTIVO

De Apertura a Cierre Ejer.
Acumulados 2024 (Euro)

De Apertura a Cierre Ejer.
Acumulados 2023 (Euro)

TOTAL ACTIVO (A + B)

2.410.308,13

2.573.891,45

Balance de situación

Empresa: IDEAS, S. COOP. AND. DE INTERÉS SOCIAL
PATRIMONIO NETO Y PASIVO

	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2024 (Euro)	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2023 (Euro)
A) PATRIMONIO NETO	1.104.680,60	1.186.674,51
A-1) Fondos propios	740.051,47	682.911,02
I. Capital	132.315,25	104.809,00
1. Capital escriturado	132.315,25	104.809,00
100***** Capital social	132.315,25	104.809,00
III. Reservas	578.102,02	580.762,18
1. Legal y estatutarias	124.243,78	124.243,78
112***** Reserva legal	124.243,78	124.243,78
2. Otras reservas	453.858,24	456.518,40
113***** Reservas voluntarias	453.858,24	456.518,40
VII. Resultado del ejercicio	29.634,20	-2.660,16
Cuenta Pérdidas y Ganancias (129)	29.634,20	-2.660,16
129***** Resultado del ejercicio	29.634,20	-2.660,16
A-3) Subvenc., donaciones y legados recibidos	364.629,13	503.763,49
1. Subvenc., donaciones y legados recibidos	364.629,13	503.763,49
130***** Subvenciones oficiales de capital	364.629,13	503.763,49
B) PASIVO NO CORRIENTE	882.069,61	929.933,73
I. Provisiones a L/P	4.863,71	5.282,95
1. Oblig. por prestaciones L/P al personal	4.863,71	5.282,95
148***** Total grupo 148	4.863,71	5.282,95
II. Deudas a L/P	772.967,40	826.158,03
2. Deudas con entidades de crédito	31.709,03	85.599,51
170***** Deudas a L/P con entidades de cré	31.709,03	85.599,51
5. Otros pasivos financieros	741.258,37	740.558,52
171***** Deudas a L/P	741.258,37	740.558,52
VII. Deuda caract. especiales a L/P	104.238,50	98.492,75
150***** Acciones o partic.a L/P consideradas	104.238,50	98.492,75
C) PASIVO CORRIENTE	423.557,92	457.283,21
III. Deudas a C/P	53.064,80	51.086,22
2. Deudas con entidades de crédito	53.817,64	51.079,62
520***** Deudas a C/P con entidades de cré	53.817,64	51.079,62
5. Otros pasivos financieros	-752,84	6,60
551***** Cuenta corriente con socios y adm		6,60
555***** Partidas pendientes de aplicación	-752,84	
V. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar	370.493,12	406.196,99
1. Proveedores	241.091,78	276.246,77
b) Proveedores a C/P	241.091,78	276.246,77
400***** Proveedores	241.091,78	276.246,77
3. Acreedores varios	61.498,28	79.939,65
410***** Acreedores por prestaciones de se	61.498,28	79.939,65
4. Personal (remuneraciones pdtes.de pago)	5.035,43	-37,94
465***** Remuneraciones pendientes de pago	5.035,43	-37,94
5. Pasivos por impuesto corriente	7.105,60	
475***** Hacienda Pública, acreedora por c	7.105,60	
6. Otras deudas con las Admin.Públicas	55.762,03	50.048,51
475***** Hacienda Pública, acreedora por c	47.556,39	41.468,75
476***** Organismos de la Seguridad Social	8.205,64	8.579,76
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	2.410.308,13	2.573.891,45